
Praha 3. září 2001
Č.j. 13190/2001-613

Český telekomunikační úřad (dále jen �Úřad�) jako příslu�ný orgán státní správy podle
§ 95 bod 3. písm. d) zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dal�ích zákonů
(dále jen �zákon�), vydává podle § 46 odst. 1 písm. a) zákona

generální licenci
č. GL - 37/R/2001

k provozování vysílacích rádiových zařízení, která jsou součástí pohyblivých u�ivatelských
terminálů dru�icového systému Thuraya (dále jen �terminálů�).

Tato generální licence opravňuje fyzické nebo právnické osoby (dále jen �provozovatele�)
provozovat vý�e uvedené terminály1) bez jakéhokoliv dal�ího řízení u Úřadu za následujících
podmínek:

1. Tato generální licence platí na území České republiky.

2. Terminály pracují v kmitočtových pásmech:
a) sestupný směr (space-to-Earth): 1525,0 � 1559,0 MHz a
b) vzestupný směr (Earth-to-space): 1626,5 � 1660,5 MHz, přičem� v úseku 1660 �

1660,5 MHz nesmí způsobit �kodlivé ru�ení stanicím radioastronomické slu�by,
a jsou řízeny dru�icovým systémem umo�ňujícím přenos hlasu, faxů a dat (do rychlosti
9,6 kbit/s) a krátkých textových zpráv.
U�ívání kmitočtových úseků 1544,0 � 1545,0 / 1645,5 � 1646,5 MHz je omezeno na
tísňovou a bezpečnostní komunikaci.

3. Tato generální licence se vztahuje pouze na ty terminály, u kterých Úřad rozhodl
o schválení nebo uznání typu rádiového zařízení podle § 10 zákona.

4. Konstrukce terminálů nesmí být elektricky ani mechanicky měněna.
 
5. Terminály podléhají výkonu státní inspekce telekomunikací podle § 96 zákona.

Provozovatelé musí umo�nit pověřeným zaměstnancům Úřadu přístup k terminálům za
účelem kontroly a poskytnout odpovídající součinnost2).

                                                          
1) Tato generální licence aplikuje rozhodnutí Evropského radiokomunikačního výboru (ERC) Evropské konference po�tovních

a telekomunikačních správ (CEPT) :
- Rozhodnutí ERC/DEC/(01)24 ze dne 12.3.2001 o volném pohybu a u�ívání pohyblivých u�ivatelských terminálů Thuraya v členských

zemích CEPT, roz�iřující oblast aplikací ERC/DEC/(95)01 [CEPT/ERC Decision of 12th March 2001 on free circulation and use of
Thuraya mobile user  terminals in CEPT member countries enlarging the field of application of ERC/DEC/(95)01], Paterswolde 2001,

- Rozhodnutí ERC/DEC/(01)25 ze dne 12.3.2001 o výjimce z re�imu individuálního povolování pro pohyblivé u�ivatelské terminály
Thuraya [CEPT/ERC Decision of 12th March 2001 on Exemption from Individual Licensing of Thuraya mobile user terminals],
Paterswolde 2001.

2) Zákon č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozděj�ích předpisů.



6. Úřad v případě nedodr�ení předepsaných parametrů u jednotlivých stanic, nedodr�ení
podmínek této generální licence nebo při ru�ení rádiového provozu vydá podle § 88
odst. 5 zákona u�ivatelům rozhodnutí k odstranění závad nebo předbě�né opatření
k okam�itému odstavení zdroje ru�ení a rozhodne o ulo�ení sankce podle § 97 zákona.

7. Úřad má právo omezit nebo zru�it tuto generální licenci v souladu s ust. § 49 zákona.

8. Cizí státní příslu�níci mohou během svého pobytu na území České republiky za
podmínek daných touto generální licencí tyto terminály dovézt a pou�ívat. Touto
generální licencí v�ak nejsou dotčeny povinnosti vyplývající ze zákona č. 13/1993 Sb.,
celní zákon, ve znění pozděj�ích předpisů.

9. Tato generální licence platí do 31. prosince 2009.

10. Tato generální licence nabývá účinnosti dnem vyhlá�ení v Telekomunikačním věstníku.

Ing. David Stádník v.r.
předseda

Českého telekomunikačního úřadu


